АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Z №

О закреплении за муниципальными образовательными
организациями территорий Мещовского района для обучения проживающих на них

граящан по основным общеобразовательным программам общего и дошкольного
образования в 2024 году

В соответствии со статьями 12, 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», статьями 15, 43 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», статьями 7, 35 Устава муниципального
района «Мещовский район», в целях обеспечения территориальной доступности
муниципальных образовательных организаций для граждан, имеющих право на получение
общего и дошкольного образования, администрация муниципального района «Мещовский
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить в 2024 году за муниципальными образовательными организациями
территории Мещовского района, на которых расположены конкретные населенные пункты
(прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить прием граждан, которые
проживают на закрепленной территории и имеют право на получение общего и
дошкольного образования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Главы администрации муниципального района «Мещовский район» Аношкину Н.А.

Глава В.Г. Поляков

П
ри

ло
ж

ен
ие

к

П
ос

та
но

вл
ен

ию
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

му
ни

ци
па

ль
но

го
 р

ай
он

а
«М

ещ
ов

ск
ий

 р
ай

он
»

К
и

С

•

о «
« и О к п о « =к 5 н и я о 2 о чЕ ИОВ^-ЯЙОоК и а®*ОХЙК|^®д§гаа;ОЮ
ЙЙЯОИЯ^ЗянЯеао
« gs|« д l^aluluo

Е а
« £® S■4 \2 4 4 05 К «К« 5- И И и и пи“ ® CQ CQ И CQ CQCQ©aoouofuoooouoo И. © Си о. &. к о. к си ч д СИ ч ч ©L-OWOOO'U'U'UO'UO© ц^^цчичичицчоо

о «о и И 2® S3 « о W Мs о « « й 2 о, <->«Ь 5 9. 1 = з о S S 3 « ! <&
ЙЕСП'оЕкЗйёКИеО.о

i o^KcX><3-U^-U
Е 5
w «
s ,, 054 W W 44« 5 и и и и ип” о й Д Я И М ИИ©аоЗоойооооооо а© сцснскч а ч о- ч аач ч ©L-owowwoow©©©© и«цччичочиччии

о JSо и к 2U Ч О ЙС — G ЬйИЕ оипк © a owЕ ПОЭ«>7Йооо; И аh g§ h § § в«i §

g ©2г^идххЗдидСи
И = « «
з s 054 4 4 44«5 ки я я ин“©Янн и и ин©aouoooooooooo а© ааач ач ач аач ч ©aoi>i><ui>5J5Jaj<uaj<u'u
ц»цччичо«иччии

ч о
и © аOS о
Ьй 3 г®о ° <11 CJ Н?И И й Т в * о <и Ко о 3 ^_. о 5 D со и" с> s>g &|! 8 8 ° 5 я « S а § я » 5

s^lsS §*§! 1.3 §.5 8
аав1д2
л п ДО Ej g д s *§ © И ц U Чм Д

© E
= * Щ *
« й © a

S S a « S S U a S S S S 5И И й S К К Д. ± К К К К КCQCQ wH CQ И " О Д ffl CQCQCQ
Б Б о о, о, 1=2О О <D U«flQ)<D(D©»2u<DOWOOO цци и О U и EJч д S ччи чччи

М
КО

У
 «М

ещ
ов

ск
ая

ср

ед
ня

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая

ш
ко

ла
»

сч

X ы. X о а
ч X

о X <и XX о bi
ч о
Е

о X о X X X X
X о

и н§ S §
S и S р о о

S

ж X

X bi X

X а Xо и о X X

и X XXX

(D о X
оо X X X X

X
X

X biX о<и о X
X
X
X >х X

X
X

о
X X
а

о
X
и

X
S

о

Е

ю о

ч

о и

X
X

XX

X X

X
X и

X X

х о
X

X
X X

X
X X

в
X
V
S
и
©
Е
©
о
'X

3 g S-
я
Р. О

а и
ч о а о

X
bi
ч о X
5

X
X X о а <ь>

X X X <и а <и
о X о

X
X и

X

X
X

X X

О
5 я х ~X

X

X
X

X bi X
X и
X

X X X X
X X

о X о а о юX
S

X м <и ч оX о

XXX
X
X
X

и и

X bi X и о о Xю о

X
х

«Г
ор

од
 М

ещ
ов

ск
»

Д
ер

ев
ня

Ка

рц
ев

е
Д

ер
ев

ня

Ба
ра

нц
ев

е
Се

ло

Бе
др

иц
ы

Д
ер

ев
ня

Го

ро
ди

щ
е

Д
ер

ев
ня

Д

ер
яг

ин
о

Д
ер

ев
ня

Зб

ун
ов

о
Се

ло

Н
ов

ос
ел

ки
1 1

осв к оv bi а 9
я х о о a g §23
Н И 2 & U
аисвоо>>лойо о О «tjo С С t-я 3
3 S* W ааа а" 5 и а а щ а” ® сд СД CQ СО CQ©ЛоООООООО я. © ла л л л а ла ©ЛОООООООО t. yCCU

а bi
§ се 2 и

« л _ й я ° я g я
= 9 g a g я g5|a®s

s = hJ И

g CQcES U. a a a a «sc a a atab >-H H-i h-< M ни м M нч M77 a 1-4 i-4 t-Ч 1-4 S H ЧЧ ЧЧ h4"®д ими д я а а и a a <U О О О ОООООООa«л ллл ллалллаО Г) О ООО <D<D<UOOO<DU у

g 9 а 9
я х о о « а § 2 9

У м О Сц Щ Ф-*й Й d О О Й О©©«Л^ЧОСл^
я 3 © "
3 s* а а а а а "Sa а а а а” © сД Й Й 02 CQ©ЛОООООООО а© ла ллла ла©ЛОООООООО

СД _x ф О
о л a S 2 s « s
a a g я a ® a и ® s Яи*2ксеооа^.5>>®а§л
ааЯа8н9ЭяЙ&§9§Э

CQ
a « 3^5 225 S3 555ЫЫ -T- '"Г"- ar* aa rrT H—! rr* rrr77 а на ьчйчнн ьинн ач ач на"®а ааа аа ааа*40 000 ооооооо4«CD ЛЛЛ ЛЛЧЛЛЛЧО Г) О ООО ООООООО

Го
ро

дс
ко

е п
ос

ел
ен

ие
 «

Го
ро

д
М

ещ
ов

ск
»

Д
ер

ев
ня

Ка

за
ко

вк
а

Се
ло

Го

ст
ье

Д
ер

ев
ня

Д

ер
ев

яг
ин

о
Д

ер
ев

ня

Д
ум

ин
о

Д
ер

ев
ня

О

рл
я

Се
ло

П

ок
ро

в
Д

ер
ев

ня

Га
ни

но
Се

ло

Го
ро

хо
ве

о
§ a g о£ 3 § I „ 8
* я О О Эа® Св ^а © < л S ша2В§52о
я g Я § я^| = а®"о

8 ag^J^ce^oue^wS

" sЗЗаааааа а а а а■Ь^ачаиачанччаЧ аи ан ач ан
77нпачачачачачач ачачач ан"gaaaaaa ааа аJ&ODOOOOOOOOOOO а и лллллла ллла а л
ииццчццчичччиич

М
КО

У
 «П

ок
ро

вс
ка

я
ос

но
вн

ая

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

ш

ко
ла

»

М
КО

У
 «А

ле
ш

ин
ск

ая

ос
но

вн
ая

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая

ш
ко

ла
»

СП ■'Ф

g = s § sisslggs
§1 5 8 I = Я 1 a § § I 8 я

| 2 2 s & 8 <3 5 « 4 s c c c

я « « w ts? « w et? w « wНЧ M M M M M ЬЧ ЧгЧ ИЧ ИЧ ИЧ MЙЧ МЧ ЧЧ РЧ ЧЧ Цч ЧЧ НЧ НЧ ЧЧ ИЧ НЧcQcq«««cQ w « cq w д йOJ qj О D D D О D D D D D D
Ои Он Оч С-Ц Оч Оч Е» Оч Он Оч Ри Рч Рчо О О О О О О ООООООtj t( t£ t£ t( t£ U 4 1=1 tt tj tj t=t 1 С

ел
ьс

ко
е п

ос
ел

ен
ие

«Ж

ел
ез

но
до

ро
ж

на
я

ст
ан

ци
я

К
уд

ри
нс

ка
я»

Се

ло

Л
ес

но
й

Д
ер

ев
ня

Д

ом
аш

ов
ка

Ж
ел

ез
но

до
ро

ж
на

я
Ст

ан
ци

я Домаш
ов

ка

Д
ер

ев
ня

 Зайцево
Д

ер
ев

ня
 Михалев

ка

Д
ер

ев
ня

М

ух
ин

о

s о <u и 2
ЙКой «SaSSg«S

^’©’ИОЯйСчнадЭдо
§ ° S ю 8 £ £ t=: S с c n

Z 2 Z t U 'j 0 *

w w к w w к rs w w w w wНЧ -г" НЧ НЧ Ч" НН ■—■ НН НН —ч нчНЧ НЧ МЧ НН НН НН ЧН НН НЧ НЧ НН ННИ м CQ « W « М CQ « « и «о О О О О О О ОООООО
Рч Рч Рч Рч Рч Рч Ч Рч Рч Рч Рч Рч Рчо О О О О О О ООООООЧЧЧЧЧЧО ЦЦЦЦЧЧ 1 С

ел
ьс

ко
е п

ос
ел

ен
ие

«Ж

ел
ез

но
до

ро
ж

на
я

ст
ан

ци
я

К
уд

ри
нс

ка
я»

Се

ло

Л
ес

но
й

Д
ер

ев
ня

Д

ом
аш

ов
ка

Ж
ел

ез
но

до
ро

ж
на

я
Ст

ан
ци

я Домаш
ов

ка

Д
ер

ев
ня

 Зайцево
Д

ер
ев

ня
 Михалев

ка

Д
ер

ев
ня

М

ух
ин

о

Д
ер

ев
ня

 Липицы

Д
ер

ев
ня

М

ар
фи

нк
а

Д
ер

ев
ня

М

ер
ко

ни
чи

Д
ер

ев
ня

М

ол
ос

то
во

Д
ер

ев
ня

Ро

кс
ан

ов
о

Д
ер

ев
ня

Сб

еж
ня

Се
ло

Со

сн
ов

ск
ое

О
тд

ел
ен

ие

С
ел

ьс
ко

е п
ос

ел
ен

ие

«Ж
ел

ез
но

до
ро

ж
на

я
ст

ан
ци

я К
уд

ри
нс

ка
я»

Д

ер
ев

ня

Ка
рт

ы
ш

ов
о

Д
ер

ев
ня

Ло

ш
их

а
Д

ер
ев

ня

М
ал

ын
ин

о
Д

ер
ев

ня

П
ищ

ев
о

Д
ер

ев
ня

П

оп
ов

ка
Д

ер
ев

ня

П
ро

ни
но

А S се <ях sS PQ ff| ГС z-s
и К я :S S ООо2= I s § i s 1 1 § Я

8
= &4» ® * 4
2 й E w 2 5 w « sg 8 s кандид
®е;Я'И§2&ДЯМ >£3mO<u1'H<l>!U<d

wS2<d<u,4h<d<u<u

U
S
Щ Q

So 2 « 2я и и О ЙО S — о«Косо Я Я s S о 5 д3®sggoS£S*Sg«s
о § g g 3 S §

= s s -f §^=з2ксс
Г- (X U Q

и о
к Q

WR!WKt4K,9wWWWWW дкиищщОйдддщд
МДММДИ5 М И « И « И<U<U<UO<D<UOO<D<VU<UO а о. о о. о. or- х х х х х х
ооооооооооооо

сдс ез; t=t о t( tj t=[ to[ t=[

1

С
ел

ьс
ко

е п
ос

ел
ен

ие

«Ж
ел

ез
но

до
ро

ж
на

я
ст

ан
ци

я
К

уд
ри

нс
ка

я»

Се
ло

Л

ес
но

й
Де

ре
вн

я
Д

ом
аш

ов
ка

Ж
ел

ез
но

до
ро

ж
на

я
Ст

ан
ци

я Домаш
ов

ка

Д
ер

ев
ня

 Зайцево
Д

ер
ев

ня
 Михалев

ка
Д

ер
ев

ня

М
ух

ин
о

М
КО

У

«К
ра

сн
ос

ад
ов

ск
ая

на

ча
ль

на
я

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

ш

ко
ла

»

М
КО

У
 «Д

ом
аш

ов
ск

ая

ср
ед

ня
я

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

ш

ко
ла

»

40

© s X © ч © © © X
© © Я « Я 4 ©
U

о я я
о я о
яг я

о я и я

я sr я
я

:х
Я X
i :©Ч © ч ©
S

Я я я © Р о

я я я©
р о

Я я я © р о

я я я о я©

© X X © ч ©
X
© © * © я ч ©

«
я
X
S :©
ч
о
ч
©
S

о я 1) н X я

о
я
я
й
&

я
я я о я

о
о и о я ©
в я
S

© X X © ч ©
X
©
©
‘Л.
я
3

:Х
я X
I
ч © ч ©

я я я
ч © р и

я я
3
I
я о

ю о©в юо

о
я я
в
&с

Я
я я © р ©

о я ©
Я' я я я я

о ч

я
я я я

я
я я © р ©

о я
я а л Р я

я я я© а ©

я я я о р о

я
ч о я я

я а
я

1й sЮ м © s

я

is 2

о я © н
§

я я я© р о

я я я о р ©
о я©

я я я© р ©

я я я© р ©

я я я о р о

я
я я© р о

я я я© р ©
о
5

о
§

>s о я я н о ич о я о
S

о я о
я~ я

я X я
я н
©

о я я
в
& с

я о
я я я я я

я
я я

о я
я в
I
S

о я я н я
о я © g я

я я я
я я я©

я я

я

я
я я

я
я

я
я

я
я

я я я я

>Я
я
я

о

я я я© р ©

я я я© р о

© X X © ч © и © X © © я © я ч ©

к X X
и
© ч ©X м ©
3
£

к X я « X X а ч

X X я X X й

я я

© о и

я о и
я

о я©

я
я я о я

о я
я

о я о
ч я

я
X я о я
в

S S

«
я
я

z>

я
я я

я я я я я я

я я
я
я

я
я
а
&
Е

©
р
я я м я

о я
я Ь4 я
&

я я

© X X © ч © © © X
© © я © я ч ©

я X X

X м © ч ©

о я о и я
ч ©

я я я© Р о

я Л я и X X р ч

X
я
я
X
X

© о и о я я о и я

о я ©

о я о я я ч©

я я я© р о

я X
а
X
X Н

© о я© X X © ч © и © X© © а © я
3

я X X
©

ч о я
я
я

о я о я я ч©

ч © X м ©
3

%

я X X © X X р

а
о я©о

я я я© р ©

я bi
в О В
О а о

о и о bi и
В

w
в и о
а о

W
в в о
а О

W
в в о
а о

W в а о а о

W в в о
а о

о в о ООО
tjt^tc

я
bi
в о
2 о

о в оbi о в
о воВ о д о X В о о в а й в

3$^

я bi
в о в о а о
О

о в о
X о
в

о в о
в я X
S

о о
В §
в ю

и

в а в в в
WWW в в в в в а ООО а а а ООО

яс

S

в bi
в о

я х
в о в о а о

О а
о
bi о
В

о а о
в я X
в

W W W W WЯйй й йм ьч йч *-ч нч нча а а а ао о о о о оа а а а а во о о о о о

я X
в о
2 о

о а о хл
о о
а ЯВ wл 5 д О § я

о. 2 в ГТ

я X в о в о
о а «в
« « S

о а о X о в
С

«2а2 S о
X

WWW В В Ва а а ООО

вс вс вс вс вс и ЯС^ЯС